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NOWE GATUNKI PŁYTEK SERII MC5100  
DO TOCZENIA ŻELIWA 
Do wysoko wydajnego toczenia żeliwa firma Mitsubishi Materials 
wprowadziła zupełnie nowy asortyment - serię MC5100, 
obejmującą 3 różne gatunki płytek, optymalnie dostosowanych  
do różnych aplikacji obróbki żeliwa. 

W serii zastosowano nową, innowacyjną warstwę SUB-Grip, która 
zapewnia bardzo skuteczną adhezję bazowej warstwy powłoki 
TiCN do podłoża węglikowego. Rozwiązanie to zwiększa odporność 
na odpryskiwanie nawet podczas ciężkiej obróbki przerywanej, 
gdy siły wywierane na płytkę są największe. Warstwa SUB-
Grip powoduje uzyskanie maksymalnych korzyści w przypadku 
gatunków stosowanych w obróbce ze średnią prędkością (MC5115) 
lub obróbce przerywanej (MC5125).

MC5105
Jest to gatunek twardszy, o wyjątkowej odporności na ścieranie, 
przeznaczony do obróbki szybkościowej (500 - 1000 m/min) 
żeliw szarych. W tym celu wierzchnia warstwa powłoki Super 
Nano Al2O3, ma dwukrotnie większą grubość niż w powłokach 
konwencjonalnych. Jest ona połączona z warstwą węglika TiCN 
z wykorzystaniem opatentowanej przez Mitsubishi technologii 
"Super Tough Grip". W rezultacie uzyskano warstwę zapobiegającą 
odpryskiwaniu i wyeliminowano wykruszenia krawędzi, często 
występujące w przypadku konwencjonalnych gatunków.  
W połączeniu z podłożem z węglika spiekanego uzyskano znaczny 
wzrost trwałości narzędzia i gładkości powierzchni obrabianej, 
większą niezawodność procesu i niższy całkowity koszt narzędzia.

MC5115
Gatunek dedykowany do obróbki żeliw sferoidalnych, o doskonałej 
trwałości dzięki odporności na obciążenia dynamiczne. MC5115 
posiada nową warstwę adhezyjną Sub-Grip, która skutecznie 
łączy podłoże węglikowe z leżącą powyżej grubą warstwą TiCN 
i zapewnia w ten sposób dużą odporność na odpryskiwanie  
i może być stosowany do obróbki twardych żeliw sferoidalnych. 
Ten innowacyjny gatunek posiada również sprawdzoną warstwę 
TOUGH-Grip wiążącą górną warstwę powłoki w technologii Super 
Nano Texture Al2O3 z leżącą poniżej grubą warstwą TiCN.

MC5125
Gatunek dedykowany do obróbki ciężkiej, przerywanej żeliw 
sferoidalnych. Posiada identyczne warstwy powłoki jak gatunek 
MC5115, ale warstwa TiCN ma optymalną, mniejszą grubość.

Łamacze wióra - LK, MA, MK, RK, GK oraz płytki płaskie  
(bez łamacza)
Płytki serii MC5100 są również dostępne z kilkoma typami 
łamaczy, co zapewnia najlepsze parametry skrawania w szerokim 
zakresie aplikacji toczenia żeliw. Dobór odpowiedniego gatunku  
i najlepszego łamacza wióra ułatwia specjalna tabela. Asortyment 
łamaczy obejmuje łamacze LK i MA z dodatnim ścinem o niskich 
oporach skrawania, łamacz MK zapewniający optymalny balans 
pomiędzy ostrością a wysoką wytrzymałością krawędzi, łamacze 
RK, GK oraz płytki płaskie (bez łamacza) o mocniejszej geometrii 
do obróbki ciężkiej, przerywanej oraz zdejmowania warstwy 
zendry z powierzchni materiałów żeliwnych.

Pełny wybór geometrii płytek
Możliwości stosowania w różnorodnych aplikacjach sprzyja 
dostępność płytek negatywnych typów od CNMG/A do WNMG/A 
oraz pozytywnych typu CCMT i DCMT.

Informacja prasowa 

Podłoże z węglika 
spiekanego

Struktura powłoki MC5100

Warstwa TOUGH- GRIP. Powierzchnia międzywarstwowa jest 
kontrolowana  na poziomie nanowymiarów, dzięki czemu warstwa 
TOUGH-Grip posiada niezwykłą przyczepność, co uniemożliwia 
rozwarstwianie.

Warstwa SUB-GRIP.  Znacznie zwiększa siłę adhezji między podłożem 
węglikowym a warstwą powłoki. Została opracowana celem zwiększenia 
odporności na odpryskiwanie nawet podczas obróbki ciężkiej, przerywanej.

Warstwa  
Al2O3 w technologii 
Super Nano Texture

Warstwa TiCN


